
 

          No.2017-14 

 

検査内容変更のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、下記検査項目につきまして、試薬販売元(シーメンスヘルスケア・ダイアグノス

ティクス株式会社)より、較正剤のロット変更において、製品原材料がヒト血清由来品から

ＷＨＯ標準物質(66/304)で較正されたブタインスリン置換体に変更される旨の連絡があり

ました。これにともない弊社では、下記の期日より新ロットでの測定に変更させていただ

きます。 

なお、この変更にともなう基準範囲、報告範囲等の変更はございません。 

先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。 

  敬 白 

 2017 年 4 月 

【記】 

◇検査内容検査項目 

インスリン(IRI) 〔項目コード：4071〕 

＜全体＞ ＜低値域＞

0

20

40

60

80

100

0 20 40 60 80 100

新
ロ
ッ
ト

従来ロット

y=0.9010x+0.605
r=0.994
n=249

0

5

10

15

20

25

0 5 10 15 20 25

新
ロ
ッ
ト

y=0.952x+0.203
r=0.976

n=181

従来ロット

 

変更期日：2017 年 4 月 22 日(土)受付分より 
 
お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


